

PROTOKÓŁ Nr 12/2019
z posiedzenia Komisji Głównej
Rady Miasta Krakowa
1 lipca 2019 r.

Posiedzenie rozpoczęło się w sali 303 o godz. 15.00, uczestniczyli w nim członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.

Posiedzeniu przewodniczył Dominik Jaśkowiec - Przewodniczący Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa, który po powitaniu zebranych stwierdził quorum uprawniające do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia Komisji.

Nie zgłoszono uwag do porządku posiedzenia doręczonego wraz z zawiadomieniem o zwołaniu posiedzenia, **posiedzenie przebiegało wg następującego porządku:**

Posiedzenie przebiegało wg następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia, ewentualne zmiany porządku obrad.
2. Omówienie porządku obrad XXI sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 10 lipca 2019 r.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia, komunikaty.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2.

Omówienie porządku obrad XXI sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 10 lipca 2019 r.

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad XXI sesji uwzględnia wszystkie wskazania Prezydenta Miasta Krakowa i Klubów Radnych.

Propozycja porządku obrad została przekazana członkom Komisji pocztą elektroniczną oraz przed posiedzeniem doręczono kserokopię propozycji porządku obrad.

Przewodniczący zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku obrad XXI sesji.

W związku z brakiem wniosków dotyczących zmiany zaproponowanego porządku obrad sesji, Przewodniczący stwierdził, że Komisja Główna omówiła

porządek obrad XXI sesji Rady Miasta Krakowa
na środę 10 lipca 2019 r.

(Omówiony porządek obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.)

Porządek obrad sesji zostanie ewentualnie poszerzony o projekty uchwał zgłoszone przez Prezydenta lub kluby radnych w trybie art. 20 ust. 5 i 6 ustawy o samorządzie gminnym, o czym Przewodniczący obradom powiadomi Radę Miasta Krakowa po rozpoczęciu sesji.

Ad. 3. **Sprawy bieżące.**

Przewodniczący przypomniał, że na dwóch poprzednich posiedzeniach Komisji była informacja o wystąpieniu Wojewody (organu nadzoru) w związku z interwencją, w której zarzucono Radzie Miasta Krakowa łamanie zapisów Statutu Miasta Krakowa poprzez brak transmitowania i utrwalania posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa.

Organ nadzoru zwraca się z prośbą o rozważenie rozpoczęcia transmitowania i pełnego utrwalania posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa analogicznie jak ma to miejsce w przypadku sesji Rady Miasta Krakowa, względnie o dokonanie zmiany zapisów Statutu Miasta Krakowa tak, aby w sposób jednoznaczny wynikało z nich że przepis Statutu stosuje się tylko do sesji Rady Miasta Krakowa.

Pismo zostało przekazane do zaopiniowania przez Kluby Radnych oraz wystąpiono o opinię prawną czy konieczna jest zmiana Statutu Miasta w przypadku braku woli Rady Miasta Krakowa dotyczącej rozpoczęcia transmitowania i pełnego utrwalania posiedzeń komisji.

Wpłynęło stanowisko Klubu Radnych Kraków dla Mieszkańców, który opowiada się za wprowadzeniem transmisji obrad komisji. Podobne stanowisko na poprzednim posiedzeniu przedstawił Radny Aleksander Miszalski w imieniu Klubu Radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska.

Na poprzednim posiedzeniu Komisja poprosiła o informację na temat możliwości technicznych oraz kosztów ewentualnego wprowadzenia transmisji posiedzeń Komisji.

Informację przedstawiła Beata Kowalówka – Dyrektor Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

W dyskusji udział wzięli: Adam Migdał, Adam Kalita, Mariusz Kekuś, Andrzej Hawranek, Rafał Komarewicz, Dominik Jaśkowiec, Antoni Fryczek – Sekretarz Miasta Krakowa.

Przewodniczący poprosił Panią Dyrektor Kancelarii Rady Miasta o przygotowanie na kolejne posiedzenie Komisji projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa oraz o przekazanie wszystkim radnym pisma informującego o kosztach ewentualnego wprowadzenia transmisji na żywo z posiedzeń komisji oraz o stronie technicznej i innych obwarowaniach takiej transmisji.

Następnie Przewodniczący poruszył sprawę zapowiedzianej wizyty osób bezdomnych podczas sesji w dniu 10 lipca 2019 r. Pytał czy pracownicy i służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo powinni podejmować w związku z tym jakieś specjalne kroki.

W dyskusji udział wzięli: Andrzej Hawranek, Adam Kalita, Mariusz Kekuś, Beata Kowalówka, Antoni Fryczek, Dominik Jaśkowiec.

Ad. 4. **Oświadczenia, komunikaty.**

Przewodniczący poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Głównej Rady Miasta Krakowa odbędzie się środę 28 sierpnia 2019 r. (w przerwie sesji).

Ad. 5. **Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 15.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Dominik Jaśkowiec

Protokół sporządziła

Jadwiga Jaskiernia